

---

# ***Brolægger Kompagniet A/S***

Gammel Marbjergvej 11, 4000 Roskilde

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 36 55 30 73

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/3 2019

Morten D. Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Brolægger Kompagniet A/S Gammel Marbjergvej 11 4000 Roskilde  CVR-nr.: 36 55 30 73 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Roskilde
<b>Bestyrelse</b>	Søren Hansen, formand Per Malmos Morten D. Hansen
<b>Direktion</b>	Morten D. Hansen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Under Krystallen 1 1780 København V

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Brolægger Kompagniet A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og brolæggervirksomhed samt handelsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 371.015, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.998.240.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende henset til historikken og det forudgående skift i ledelsen.

Selskabet har en verserende syn og skønsforretning, hvor udfaldet kan have økonomiske konsekvenser for selskabet. Selskabets ledelse har ud fra det foreliggende skønstema hensat et beløb til udbedringer på DKK 200.000. Beløbet svarer til skønsvurderingens udbedringsforslag samt tilsvarende indhentede tilbud fra underentreprenør på udbedringerne.

Det er ledelsens klare vurdering og holdning, at det afsatte beløb dækker de maksimale omkostninger som sagen vil bekoste.

Der henvises desuden til note 1 for ledelsens redegørelse vedrørende reetablering af egenkapitalen, samt forventningerne til 2019.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer en forbedret indtjening i 2019.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>20.546.489</b>	<b>22.569.168</b>
Andre driftsindtægter		60.777	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-8.611.464	-8.235.535
Andre eksterne omkostninger		-1.887.905	-2.215.568
<b>Bruttoresultat</b>		<b>10.107.897</b>	<b>12.118.065</b>
Personaleomkostninger	2	-8.770.532	-11.936.171
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-722.919	-823.997
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>614.446</b>	<b>-642.103</b>
Finansielle indtægter		1.099	0
Finansielle omkostninger		-135.027	-200.649
<b>Resultat før skat</b>		<b>480.518</b>	<b>-842.752</b>
Skat af årets resultat	4	-109.503	180.000
<b>Årets resultat</b>		<b>371.015</b>	<b>-662.752</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		371.015	-662.752
		<b>371.015</b>	<b>-662.752</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		135.725	178.577
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>135.725</b>	<b>178.577</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.340.619	2.589.669
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.340.619</b>	<b>2.589.669</b>
Andre tilgodehavender		30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.506.344</b>	<b>2.798.246</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.461.204	2.430.910
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	160.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.334	233.606
Udskudt skatteaktiv	8	610.000	786.000
Selskabsskat		66.497	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.642.035</b>	<b>3.450.516</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.642.035</b>	<b>3.450.516</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.148.379</b>	<b>6.248.762</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.498.240	-2.869.255
<b>Egenkapital</b>	9	<b>-1.998.240</b>	<b>-2.369.255</b>
Andre hensættelser	10	200.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>200.000</b>	<b>0</b>
Leasingforpligtelser		254.496	450.642
Gæld til tilknyttede virksomheder		193.000	0
Anden gæld		370.519	545.519
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>818.015</b>	<b>996.161</b>
Kreditinstitutter		3.445.000	3.073.570
Leasingforpligtelser	11	297.971	297.646
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.455.566	1.379.676
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	7	380.000	299.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	1.032.000	700.000
Anden gæld	11	1.518.067	1.871.964
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.128.604</b>	<b>7.621.856</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.946.619</b>	<b>8.618.017</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.148.379</b>	<b>6.248.762</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet har tidligere år haft betydelige tab fra driften, som har medført en negativ egenkapital. Selskabets ledelse har i årene 2016 og 2017 gennemført en gennemgribende genopretningsplan, hvori såvel nedbringelse af omkostningsbasen, adfærd og fremtoning, kulturel genopretning, fokusering på kerneområder, ledelse- og mandskabsstyring var nogle af nøglepunkterne. Der blev desuden foretaget tilpasninger i organisationen og udskiftning af ledelsen.

Genopretningsplanen og tilpasningerne har medført, at der i 2018 er realiseret et overskud og en positiv indtjening fra driften.

Ledelsen forventer at selskabet med den nuværende organisation kan fortsætte den positive udvikling, og der er således også udarbejdet et detaljeret og realistisk budget for 2019 godkendt af bestyrelsen, der udviser et fortsat forbedret resultat med overskud efter skat i det kommende regnskabsår. På denne baggrund anser ledelsen selskabets fremtid som positiv og betragter det som en going concern virksomhed.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre den planlagte drift for det kommende år.

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.522.647	10.262.504
Pensioner	883.867	1.202.706
Andre omkostninger til social sikring	156.208	202.729
Andre personaleomkostninger	207.810	268.232
	<u><b>8.770.532</b></u>	<u><b>11.936.171</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>16</b></u>	<u><b>24</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	42.852	42.852
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	680.067	775.174
Gevinst og tab ved afhændelse	0	5.971
	<b>722.919</b>	<b>823.997</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-66.497	0
Årets udskudte skat	176.000	-180.000
	<b>109.503</b>	<b>-180.000</b>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Goodwill DKK
Kostpris 1. januar		300.000
Kostpris 31. december		300.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		121.423
Årets afskrivninger		42.852
Ned- og afskrivninger 31. december		164.275
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>135.725</b>
Afskrives over		7 år

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	4.310.419
Tilgang i årets løb	493.240
Afgang i årets løb	-275.000
Kostpris 31. december	4.528.659
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.720.750
Årets afskrivninger	680.067
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-212.777
Ned- og afskrivninger 31. december	2.188.040
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.340.619</b>
Afskrives over	3-8 år
Heraf finansielle leasingaktiver	1.103.609

## 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018	2017
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	9.173.793	4.152.071
Modtagne acotobetalinge	-9.393.793	-4.451.071
	<b>-220.000</b>	<b>-299.000</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	160.000	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-380.000	-299.000
	<b>-220.000</b>	<b>-299.000</b>

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>8 Udskudt skatteaktiv</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	2.000	2.000
Materielle anlægsaktiver	71.000	33.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-5.000	-5.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	141.000	130.000
Låneomkostninger	-4.000	-4.000
Andre hensættelser	-44.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-771.000	-942.000
Overført til udskudt skatteaktiv	610.000	786.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	610.000	786.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>610.000</b>	<b>786.000</b>

## 9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-2.869.255	-2.369.255
Årets resultat	0	371.015	371.015
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-2.498.240</b>	<b>-1.998.240</b>

## 10 Andre hensættelser

Selskabet har en verserende reklamations sag. Udfaldet af sagen er på nuværende tidspunkt ikke afgjort, men ledelsen har tilbudt at lade selskabet gennemføre udbedringerne. Den hensatte forpligtelse svarer til de skønnede omkostninger til den forventede udbedring.

	2018 DKK	2017 DKK
Andre hensættelser	200.000	0
	<b>200.000</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	254.496	450.642
Langfristet del	254.496	450.642
Inden for 1 år	297.971	297.646
	<b>552.467</b>	<b>748.288</b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	193.000	0
Langfristet del	193.000	0
Inden for 1 år	132.000	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	900.000	700.000
Kortfristet del	1.032.000	700.000
	<b>1.225.000</b>	<b>700.000</b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	370.519	545.519
Langfristet del	370.519	545.519
Inden for 1 år	175.000	175.000
Øvrig kortfristet gæld	1.343.067	1.696.964
Kortfristet del	1.518.067	1.871.964
	<b>1.888.586</b>	<b>2.417.483</b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>146.800</u>	<u>214.000</u>

Selskabet indgår i sambeskatning som datterselskab. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SP Holding Uby ApS, CVR-nr. 33 95 68 27, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

### 13 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
SP Holding Uby ApS, CVR-nr. 33 95 68 27	Roskilde

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brolægger Kompagniet A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dansk moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garanti-perioden på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

## Noter til årsregnskabet

### 14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.